REQUERIMENTO Nº.          /2025

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor Thiago Martins Rodrigues, junto à secretaria municipal competente, providências no

sentido de determinar a limpeza (poda e capina), bem como dedetização dos lotes do Bairro

Alvorada, Município de Unaí.

 Termos em que, pede e espera deferimento.

Unaí, 7 de janeiro de 2025; 81º da Instalação do Município.

VEREADOR CARLINHOS DEMÓSTENES

Partido Liberal

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
19

E
6.

5Z
12

.2
16

H
.H

56
Z

.1
68

0
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
1

/ 3
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

29
4.

E
5A

 -
 0

7/
01

/2
02

5
-

19
:1

2:
16

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:5
47

.8
9*

.*
*6

-*
1

JUSTIFICATIVA

A presente proposição em pauta tem por objetivo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito

do Município de Unaí, Senhor Thiago Martins Rodrigues, junto à secretaria municipal competente,

providências no sentido de determinar a limpeza (poda e capina), bem como dedetização dos lotes

do Bairro Alvorada, Município de Unaí.

O pedido visa atender às necessidades dos moradores do bairro, haja visto que esses

canteiros se encontram cheios de mato e até com entulhos, facilitando a proliferação de insetos,

principalmente o mosquito Aedes Aegypti.

São pelas razões expostas, que os autores esperam contar com a compreensão dos

ilustres colegas parlamentares no sentido de votarem a favor da proposição.

Unaí, 7 de janeiro de 2025; 81º da Instalação do Município.

VEREADOR CARLINHOS DEMÓSTENES

Partido Liberal

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
19

E
6.

5Z
12

.2
16

H
.H

56
Z

.1
68

0
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
2

/ 3
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

29
4.

E
5A

 -
 0

7/
01

/2
02

5
-

19
:1

2:
16

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:5
47

.8
9*

.*
*6

-*
1

Assinatura do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por CARLOS LYSIAS MOREIRA DE SOUZA -
VEREADOR CARLINHOS DO DEMÓSTENES, CPF: 547.89*.**6-*1 em 07/01/2025
19:12:16, Cód. Autenticidade da Assinatura: 19A4.8K12.7169.V02R.8123, Com
fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 294.E5A - Tipo de Documento: REQUERIMENTO DE PROVIDÊNCIAS.

Elaborado por CARLOS LYSIAS MOREIRA DE SOUZA, CPF: 547.89*.**6-*1 , em 07/01/2025 - 19:12:16

Código de Autenticidade deste Documento: 19E6.5Z12.216H.H56Z.1680

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
19

E
6.

5Z
12

.2
16

H
.H

56
Z

.1
68

0
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
3

/ 3
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

29
4.

E
5A

 -
 0

7/
01

/2
02

5
-

19
:1

2:
16

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:5
47

.8
9*

.*
*6

-*
1

	Assinatura do Documento
	Informações do Documento